
NÁVŠTĚVA LIPKY V BRNĚ

Tradiční podzimní návštěva Lipky v Brně u našich 

žáků nesměla chybět. Tentokrát se naši třeťáci a 

čtvrťáci vydali spolu s paní učitelkami na pracoviště 

„Rozmarýnek“, které sídlí v Brně v Jundrově. 

Zaujal nás program 

„Čarovné býlí“, 

který odhaloval tajemství léčivých bylin. Hned u 

vchodu jsme ucítili příjemný vánek, nevěděli jsme 

však, jaké bylinky ho v sobě skrývají. Za použití 

všechny smyslů jsme poznali mátu, mateřídoušku, 

heřmánek nebo také meduňku. Třešničkou na 

dortu byla výroba naší vlastní hojivé mastičky, 

kterou jsme si mohli odnést domů nebo také námi 

vyrobený receptář našich poznatků. Další bylinky 

jako měsíček, šalvěj, vlaštovičník a netřesk jsme 

poznávali 

na 

zahradě. 

Nezapomněli jsme si říci, jak nám mohou 

pomoci. Posbírali jsme všechny rady a 

nápady a plni dojmů jsme kráčeli směrem 

k autobusu.  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                       

 

 

 

 

Marcela Jedináková 


